

EFG A/S

Islevdalvej 98, 2610 Rødovre

CVR-nr. 42 42 47 14



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2017

Som dirigent:

Marcus Westaahl



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EFG A/S
Adresse, postnr., by	Islevdalvej 98, 2610 Rødovre
CVR-nr.	42 42 47 14
Hjemstedskommune	Rødovre
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.efg.dk
Bestyrelse	Marcus Westdahl, formand Thomas Andrén Carsten Lindkvist Madsen
Direktion	Carsten Lindkvist Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.315	28.316	30.898	27.922	30.585
Resultat før finansielle poster	2.731	1.608	7.236	3.995	-1.889
Resultat af finansielle poster	8	-20	21	29	-32
Årets resultat	2.132	1.224	5.642	2.614	-1.448
Balancesum					
Balancesum	63.591	56.673	64.613	57.005	60.827
Egenkapital	25.666	26.534	30.310	24.666	22.053
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,5 %	2,7 %	11,9 %	6,8 %	-2,8 %
Likviditetsgrad	165,2 %	183,3 %	183,8 %	172,8 %	126,3 %
Soliditetsgrad	40,4 %	46,8 %	46,9 %	43,3 %	36,3 %
Egenkapitalforrentning	8,2 %	4,3 %	20,5 %	11,2 %	-6,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	38	42	40	42	49

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af kontormøbler og kontorindretning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling vedrørende det indregnede udskudte skatteaktiv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 2.132 t.kr. mod 1.224 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 25.666 t.kr.

Årets resultat er i overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabets mangeårige aktiviteter på markedet for salg af kontormøbler og kontorindretning har opbygget en erfaren og kompetent medarbejderstab med knowhow inden for inspirerende, funktionelle og langsigtede, holdbare indretningsløsninger.

Særlige risici

Selskabets aktiviteter er ikke forbundet med nogen for branchen usædvanlige risici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen produktion, hvorfor påvirkningen af det eksterne miljø begrænser sig til forbrug af el, vand og varme til administrations- og udstillingslokaler samt forbrug af brændstof i forbindelse med salgsaktivitet og transport af varer. Selskabet har ikke foretaget foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af miljøpåvirkningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for årsrapporten for 2016.

Forventet udvikling

Der forventes en fremgang i aktivitetsniveauet for 2017, samtidig med at selskabets gennemførte besparelser forventes at påvirke resultatet positivt. EFG A/S' position på markedet forventes ligeledes styrket.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	25.315	28.316
3	Personaleomkostninger	-21.956	-26.079
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-611	-629
	Andre driftsomkostninger	-17	0
	Resultat før finansielle poster	2.731	1.608
4	Finansielle indtægter	10	48
5	Finansielle omkostninger	-2	-68
	Resultat før skat	2.739	1.588
6	Skat af årets resultat	-607	-364
	Årets resultat	2.132	1.224

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	899	1.313
	Indretning af lejede lokaler	20	116
		<u>919</u>	<u>1.429</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	11	11
		<u>11</u>	<u>11</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>930</u>	<u>1.440</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.491	2.778
		<u>2.491</u>	<u>2.778</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.374	18.718
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.132	30.498
11	Udskudte skatteaktiver	979	1.586
	Andre tilgodehavender	0	25
9	Periodeafgrænsningsposter	685	1.628
		<u>60.170</u>	<u>52.455</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.661</u>	<u>55.233</u>
	AKTIVER I ALT	<u>63.591</u>	<u>56.673</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.706	1.706
	Overført resultat	23.960	21.828
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
	Egenkapital i alt	<u>25.666</u>	<u>26.534</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.448	5.748
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.271	8.391
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.025	9.122
	Anden gæld	7.908	6.392
12	Periodeafgrænsningsposter	273	486
		<u>37.925</u>	<u>30.139</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.925</u>	<u>30.139</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>63.591</u></u>	<u><u>56.673</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2016	1.706	21.828	3.000	26.534
16	Årets resultat	0	2.132	0	2.132
	Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
	Egenkapital				
	31. december 2016	1.706	23.960	0	25.666

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EFG A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

- Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver
- Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed EFG European Furniture Group AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Usikkerhed om indregning og måling

Der er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 979, der primært vedrører fremførbare skattemæssige underskud fra tidligere år. Indregningen beror på, at disse skattemæssige underskud kan udnyttes i fremtidig indtjening inden for en periode på 3-5 år. Usikkerheden ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv beror derfor på, om denne fremtidige indtjening ville kunne realiseres.

Det er ledelsens forventning, at selskabet ville kunne generere tilstrækkelig indtjening til at kunne udnytte det skattemæssige underskud inden for en 3-5 årig periode, og skatteaktivet er derfor indregnet til fuld værdi i årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2016	2015
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.394	23.158
Pensioner	1.387	1.839
Andre omkostninger til social sikring	252	176
Andre personaleomkostninger	923	906
	<u>21.956</u>	<u>26.079</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>38</u>	 <u>42</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	2016	2015
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9	15
Valutakursgevinst	1	33
	<u>10</u>	<u>48</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2	6
Valutakurstab	0	62
	<u>2</u>	<u>68</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	607	364
	<u>607</u>	<u>364</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	2.698	643	3.341
Tilgang i årets løb	274	0	274
Afgang i årets løb	-503	0	-503
Kostpris 31. december 2016	2.469	643	3.112
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.385	527	1.912
Årets afskrivninger	517	96	613
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-332	0	-332
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.570	623	2.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	899	20	919

8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016	11
Kostpris 31. december 2016	11
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år med t.kr. 685.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2016	2015
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A--aktier, 2.870 stk. a nom. 500,00 kr.	1.435	1.435
A--aktier, 1 stk. a nom. 100.000,00 kr.	100	100
A--aktier, 1 stk. a nom. 120.000,00 kr.	120	120
A--aktier, 1 stk. a nom. 50.000,00 kr.	50	50
A--aktier, 1 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1	1
	1.706	1.706

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	1.706	1.706	1.705	1.705	1.655
Kapitalforhøjelse	0	0	1	0	50
	1.706	1.706	1.706	1.705	1.705

11 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-979	-1.586
	-979	-1.586

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg på t.kr. 273, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser	77	77
	77	77

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2016	2015
Leje- og leasingforpligtelser	5.699	5.953

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt t.kr. 4.952 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-6 år. Endvidere omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt kr. 747 med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

14 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet virksomhedspant på DKK 25 millioner til sikkerhed for koncerngæld pr. 31. december 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

EFG A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
EFG European Furniture Group AB	Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
EFG European Furniture Group AB	Sverige	Trehörnsvägen 2, 573 28 Tranås, Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

EFG A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter i 2016:

- Køb af varer fra modervirksomhed for 39.424 t.kr.
- Køb af administrationsydelser fra modervirksomhed for 232 t.kr.

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000
Overført resultat	2.132	-1.776
	<u>2.132</u>	<u>1.224</u>